№ 4 (742)
31 января 2013 г.10

 Приложение № 5
к приказу директора департамента образования

Администрации города Омска
от 5 мая 2012 года № ДО/45

«Приложние № 2
к Положению о комиссиях департамента образования Администрации горо-

да Омска по комплектованию муниципальных образовательных учреждений,
реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования

от 18 апреля 2011 года № 86

Департамент образования
Администрации города Омска

УВЕДОМЛЕНИЕ
о регистрации ребенка в «Книге учета будущих воспитанников»

Фамилия, имя, отчество ребенка________________________________________
___________________________________________________________________

Дата рождения__________________________________________________________

Дата регистрации_______________________________________________________

Регистрационный номер № ___________________________________________

Наименование Учреждения_______________________________________________

Повторное посещение комиссии________________________________________

по адресу___________________________________________________________

Время работы комиссии_______________________________________________

Председатель  комиссии   __________________________      (____________)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 9 августа 2012 года  № ДО/76
г. Омск

О внесении изменений в приказ директора де-
партамента образования Администрации города
Омска от 18 апреля 2011 года № 86 «О комплек-
товании бюджетных образовательных учреждений
города Омска, реализующих общеобразователь-
ные программы дошкольного образования»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», руководствуясь
законодательством Российской Федерации, Положением о департаменте образования
Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета
от 29 июня 2011 года № 413, приказываю:

1. Внести в приказ директора департамента Администрации города Омска от 18
апреля 2011 года № 86 «О комплектовании бюджетных образовательных учреждений
города Омска, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образо-
вания» следующие изменения:

1) в приложении № 9 «Перечень льготных категорий граждан, имеющих право на
первоочередное определение детей в муниципальные образовательные учреждения,
реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования, подведом-
ственные департаменту образования Администрации города Омска»:

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7 Дети сотрудников и военнослужащих феде-
ральной противопожарной службы

Статья 8  Федерального закона от
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной без-
опасности»

- в названии и тексте слова «муниципальных образовательных учреждений» за-
менить словами «бюджетных образовательных учреждений города Омска»;

2) в названии и тексте приложения № 10 «Перечень льготных категорий граждан,
имеющих право на внеочередное определение детей

в муниципальные образовательные учреждения, реализующие общеобразовательные
программы дошкольного образования, подведомственные департаменту образования
Администрации города Омска» слова «муниципальных образовательных учреждений»
заменить словами «бюджетных образовательных учреждений города Омска»;

3) в пункте 11 приложения № 1 «Положение о порядке комплектования муници-
пальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные програм-
мы дошкольного образования» слова «родителей» заменить словами «работающих
родителей»;

4) в названии и тексте приложения № 1 «Положение о порядке комплектования
муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные
программы дошкольного образования» слова «муниципальные образовательные учреж-
дения» в соответствующих падежах заменить словами «бюджетные образовательные
учреждения города Омска»

в соответствующих падежах;
5) в названии и тексте приложения № 1 «Книга учета будущих воспитанников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующих общеобра-
зовательные программы дошкольного образования»

к Положению о порядке комплектования муниципальных образовательных учреж-

дений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования
слова «муниципальных образовательных учреждений заменить словами «бюджетных
образовательных учреждений города Омска»;

6) в названии и тексте приложения № 2 «Уведомление о регистрации ребенка в
«Книге учета будущих воспитанников» к Положению о порядке комплектования му-
ниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные про-
граммы дошкольного образования слова «муниципальных образовательных учреждений
заменить словами «бюджетных образовательных учреждений города Омска»;

7) в названии и тексте приложения № 3 «Путевка в муниципальное образователь-
ное учреждение, реализующее общеобразовательную программу дошкольного обра-
зования» к Положению о порядке комплектования муниципальных образовательных
учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования
слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствующих падежах
заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города Омска» в соот-
ветствующих падежах;

8) в названии и тексте приложения № 2 «Положение о комиссиях департамента
образования Администрации города Омска по комплектованию муниципальных обра-
зовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования» слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствующих
падежах заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города Омска»
в соответствующих падежах;

9) в названии и тексте приложения № 3 «Состав комиссии департамента образова-
ния Администрации города Омска по комплектованию муниципальных образовательных
учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования,
расположенных на территории Кировского административного округа города Омска»
слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствующих падежах
заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города Омска» в соот-
ветствующих падежах;

10) в названии и тексте приложения № 3 «Состав комиссии департамента об-
разования Администрации города Омска по комплектованию муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования, расположенных на территории Кировского административного округа
города Омска» слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствую-
щих падежах заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города
Омска» в соответствующих падежах;

11) в названии и тексте приложения № 4 «Состав комиссии департамента об-
разования Администрации города Омска по комплектованию муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования, расположенных на территории Ленинского административного округа
города Омска» слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствую-
щих падежах заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города
Омска» в соответствующих падежах;

12) в названии и тексте приложения № 5 «Состав комиссии департамента об-
разования Администрации города Омска по комплектованию муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования, расположенных на территории Октябрьского административного округа
города Омска» слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствую-
щих падежах заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города
Омска» в соответствующих падежах;

13) в названии и тексте приложения № 6 «Состав комиссии департамента об-
разования Администрации города Омска по комплектованию муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования, расположенных на территории Советского административного округа
города Омска» слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствую-
щих падежах заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города
Омска» в соответствующих падежах;

14) в названии и тексте приложения № 7 «Состав комиссии департамента об-
разования Администрации города Омска по комплектованию муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования, расположенных на территории Центрального административного округа
города Омска» слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствую-
щих падежах заменить словами «бюджетные образовательные учреждения города
Омска» в соответствующих падежах;

15) в названии и тексте приложения № 8 «Состав комиссии по комплектованию
муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные
программы дошкольного образования, компенсирующего вида» слова «муниципальные
образовательные учреждения» в соответствующих падежах заменить словами «бюд-
жетные образовательные учреждения города Омска» в соответствующих падежах.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания настоящего при-
каза.

3. Юридическому отделу департамента образования Администрации города Ом-
ска в течение пяти дней с момента подписания настоящего приказа направить его
копию в управление информационной политики Администрации города Омска для
размещения в средствах массовой информации.

Директор департамента   И.В. Дубин

СООБЩЕНИЕ
Администрация Советского административного округа города Омска в соответствии

со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о части зе-
мельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения
на территории города Омска, предоставляемого гражданам и юридическим лицам
для целей, не связанных со строительством.

Часть земельного участка из состава земельного участка, находящегося в госу-
дарственной собственности до разграничения с кадастровым номером 55:36:070102,
для размещения металлического гаража, размер земельного участка 20 кв.м, ме-
стоположение установлено в 24 метрах юго-восточнее относительно многоэтажного
жилого дома с почтовым адресом: г.Омск, ул. Малиновского, д. 15.